

Embassy of Bangladesh
Washington DC

Press Release

72nd birth anniversary of Shaheed Sheikh Kamal observed in Washington DC

Washington, DC
06 August 2021

In a befitting manner, the Embassy of Bangladesh in Washington DC observed the 72nd birth anniversary of Shaheed Captain Sheikh Kamal, the eldest son of the Father of the Nation Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman. Marking the day, the Embassy organised a programme at the Bangabandhu Auditorium on 05 August.

Minister (Consular) Habibur Rahman read out a brief biography of Shaheed Captain Shiekh Kamal. The Bangladesh Ambassador M. Shahidul Islam, in his remarks, highlighted the qualities of Shaheed Sheikh Kamal and his constant efforts of self-development to prepare himself with education and organizational and leadership skills and encouraged all to learn from the life and works of the valiant hero. He asked the officials to avail themselves of higher education opportunities and equip themselves to serve the nation better.

A documentary made on Shaheed Sheikh Kamal was screened before the guests. A special prayer was offered, seeking divine blessing for the souls of Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman, Bangamata Fazilatun Nessa Mujib, Shaheed Captain Sheikh Kamal, and others martyred on 15 August 1975.

আনঅফিসিয়াল অনুবাদ

ওয়াশিংটন ডিসিতে শহীদ শেখ কামালের ৭২ তম জন্মবার্ষিকী পালিত

ওয়াশিংটন ডিসি, ০৬ আগস্ট ২০২১

মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের রাজধানী ওয়াশিংটন ডিসিতে অবস্থিত বাংলাদেশ দূতাবাস যথাযোগ্য মর্যাদায় জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমানের জ্যেষ্ঠ পুত্র শহীদ ক্যাপ্টেন শেখ কামালের ৭২তম জন্মবার্ষিকী পালন করেছে। দিবসটি

উপলক্ষে দূতাবাস ৫ আগস্ট বঙ্গবন্ধু মিলনায়তনে একটি অনুষ্ঠানের আয়োজন করে।

অনুষ্ঠানে মিনিস্টার (কনস্যুলার) হাবিবুর রহমান শহীদ ক্যাপ্টেন শেখ কামালের সংক্ষিপ্ত জীবনী পাঠ করে শোনান। যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত এম সহিদুল ইসলাম তার বক্তব্যে শহীদ শেখ কামালের গুণাবলী তুলে ধরে বক্তব্য প্রদান করেন। তিনি বলেন যে শহীদ শেখ কামাল নিজেকে যোগ্য থেকে যোগ্যতর করে গড়ে তোলার জন্য নিরন্তর প্রচেষ্টা চালিয়েছেন এবং শিক্ষা ও সাংগঠনিক দক্ষতা ও নেতৃত্বের গুণাবলী অর্জন করে নিজেকে ভবিষ্যতের জন্য প্রস্তুত করার জন্য কঠোর পরিশ্রম করতেন। রাষ্ট্রদূত এই জাতীয় বীরের জীবন ও কর্ম থেকে শিক্ষা নিয়ে নিজেদের গড়ে তুলতে উচ্চতর শিক্ষার সুযোগ গ্রহণ করতে এবং দেশ ও জাতিকে আরও ভালভাবে সেবা করার জন্য নিজেদের প্রস্তুত করতে অনুষ্ঠানে উপস্থিত কর্মকর্তাদের অনুপ্রাণিত করেন।

অনুষ্ঠানে শহীদ শেখ কামালের জীবন ও কর্ম অবলম্বনে নির্মিত একটি প্রামাণ্যচিত্র প্রদর্শন করা হয়। অনুষ্ঠানের শেষ পর্যায়ে জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান, বঙ্গমাতা ফজিলাতুন নেসা মুজিব, শহীদ ক্যাপ্টেন শেখ কামাল এবং ১৯৭৫ সালের ১৫ আগস্ট শহীদ হওয়া সকলের আত্মার মাগফিরাত কামনা করে একটি বিশেষ প্রার্থনা পরিচালিত হয়।

